
141
DOM/ES - Edição Nº2.534

segunda-feira, 17 de Junho de 2024

Barra de São Francisco

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 0030/2024

Processo nº 006424/2024
O MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, 
adiante denominado CONTRATANTE, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67, com 
sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478, 
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo - 
CEP -29.800-000, torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra em andamento 
processo administrativo que tem por objeto 
Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços para montagem e instalação do circuito 
elétrico do britador de Vila Paulista, Distrito de Barra 
de São Francisco/ES.
Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da 
Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas 
interessadas neste objeto para a apresentação de 
propostas adicionais à municipalidade.
As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@
pmbsf.es.gov.br até às 16:00 horas do dia 19 de 
junho de 2024.
Este aviso pode ser visualizado no site oficial na aba 
licitações, dispensa e outros.
Termo de referência deverá ser solicitado no e-mail 
acima mencionado.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através 
do e-mail acima.
A empresa deverá enviar juntamente com a proposta 
os seguintes documentos: Atestado de Capacidade 
Técnica, Cadastro de CNPJ, Ato Constitutivo e 
Certidões Negativas.
Valor total estimado da contratação é de R$ 12.920,00 
(doze mil, novecentos e vinte reais).
Barra de São Francisco -ES, 14 de junho de 2024.

CLAUZENIRA BUENO GALHARDO.
Secretária Municipal de Serviços Públicos Delegados 

de Água Potável, Esgoto, Internet e Energia 
Elétrica.

Protocolo 1340833

Domingos Martins

Dispensa de Licitação

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DIRETA

Pesquisa de Preços  Nº 215/2024.
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos 
Martins
Processo Nº 4403/2024
Objeto:  Contratação, sob demanda, de empresa 
para realização de serviços de transporte com 
microônibus e van, por quilômetro rodado, com 
motorista, fornecimento de combustível, incluindo 
seguros e demais despesas necessárias para o 
transporte de passageiros em viagens no âmbito 
municipal e intermunicipal para atendimento das 
atividades inerentes aos serviços oferecidos pelo 
CRAS Ponto Alto e Sede, além do Pólo de Atendimento 
de Pedra Azul, destinadas às famílias/indivíduos 

inseridos no PAIF e SCFV, no prazo de até 31/12/24, 
visto que os objetos deram fracassados no pregão 
eletrônico n°007/2024 do processo 643/2024 e 
conforme parecer constante na folha nº190 e com 
base no Art. 75, III, “a” da Lei nº 14.133/21.
Lotes:01 e 02.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em 
até 03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27) 
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829 
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1340516

Dores do Rio Preto

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

ID: 2024.024E0700001.02.0012
O Município de Dores do Rio Preto/ES, tornam público 
a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Pregão 
Eletrônico nº 000019/2024.
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual 
aquisição de Equipamentos Eletroeletrônicos 
(Computador, Monitor, Tablet e Smartphone) para 
aumentar a eficiência da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente.
Vencedores: ELITH INFORMATICA LTDA nos 
lotes 2 e 3 no valor total de R$ 36.958,80 (trinta 
e seis mil novecentos e cinquenta e oito reais e 
oitenta centavos), INOVATECH LTDA nos lotes 1 
e 5 no valor total de R$ 33.985,00 (trinta e três 
mil novecentos e oitenta e cinco reais) e MEGA 
LICITACOES LTDA no lote 4 no valor total de R$ 
6.299,95 (seis mil duzentos e noventa e nove reais 
e noventa e cinco centavos).
Dores do Rio Preto/ES, 14 de junho de 2024.

Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 1340554

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
010486/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei 
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e 
demais legislações aplicáveis, no dia 28/06/2024, 
às 09h00min, objetivando registro de preços para 
aquisição de gêneros alimentícios para compor a 
dieta especial e fórmulas infantis, a fim de atender 
alunos com restrições alimentares e alunos menores 
de 1 (um) ano, das unidades escolares do município 



142
DOM/ES - Edição Nº2.534

segunda-feira, 17 de Junho de 2024

de Fundão, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O 
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0007

Fundão/ES, 14 de junho de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1340974

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
010486/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei 
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e 
demais legislações aplicáveis, no dia 02/07/2024, 
às 09h00min, objetivando registro de preços para 
aquisição de conjunto de bancos de reserva com 12 
assentos, para equipagem dos estádios de futebol 
do município de Fundão, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos. O edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma 
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600015.02.0003

Fundão/ES, 14 de junho de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1340991

Governador Lindenberg

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
ID CIDADES TCE-ES: 

2024.078E0500001.01.0001
Limite para acolhimento das propostas: Dia 
03/07/2024 as 11:59 Horas.
Abertura da sessão de disputa de preços: Dia 
03/07/2024 as 12:00 Horas.
O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Governador Lindenberg-ES, por intermédio do 
(a) pregoeiro (a), que abaixo subscreve, torna 
público que foi instaurado procedimento licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2024, 
objetivando a aquisição de medicamentos, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde da 
Prefeitura de Governador Lindenberg/ES. O edital 
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal, 
situada na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, 
Governador Lindenberg - ES, ou através dos sítios 
eletrônicos: www.governadorlindenberg.es.gov.br 
e www.licitanet.com.br. Informações pelo e-mail 
cpl.51@hotmail.com.

Gov. Lindenberg - ES, 17.06.2024.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 1340599

Resultado de Licitação

 AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 20/2024

PROCESSO: Nº. 112.349/2024
ID: 2024.078E0700001.09.0020
OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
serviços de produção, ambientação e abastecimento 
de camarins das atrações musicais do evento em 
comemoração ao Aniversário de emancipação 
política e administrativa do município de Governador 
Lindenberg nos dias 28, 29 e 30 de junho de 2024.
Empresa vencedora: Reginaldo Pereira Lorencini.
Valor total: R$57.500,00
Data de apuração das propostas: 14/06/2024
Local: Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg/ES.
DATA: 17/06/2024
Laiane Nicoli Margon
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1340530

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 21/2024

PROCESSO: Nº. 112.582/2024
ID: 2024.078E0700001.09.0021
OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
serviços de coordenação, reserva e acompanhamento 
de serviços de hospedagem e deslocamento para 
os artistas que se apresentarão no evento em 
comemoração ao Aniversário de emancipação 
política e administrativa do município de Governador 
Lindenberg nos dias 28, 29 e 30 de junho de 2024..
Empresa vencedora: Ricelio Linhares de Martins
Valor total: R$36.000,00
Data de apuração das propostas: 14/06/2024
Local: Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg/ES.
DATA: 17/06/2024
Laiane Nicoli Margon
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1340571

Guarapari

Suspensão de Licitação

SUSPENSÃO SINE DIE DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 027/2024.

O Município de Guarapari-ES, torna público a 
SUSPENSÃO SINE DIE da licitação para modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO NO. 5092/2024 - ID TCE/ES: 
2024.028E0700001.01.0017, que tem como objeto o 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SOLUÇÃO INTEGRADA DE TELEFONIA VIRTUAL 
IP EM NUVEM, COMAPARELHOS E RAMAIS IP 
(INCLUINDO CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO 
E SUPORTE TECNICO) E O PLANO DE TELEFONIA 
VOIP-SEMAD, PARA ADEQUAÇÕES.

GUARAPARI/ES, 17 DE JUNHO DE 2024.

ARIANE DE SOUZA DE FREITAS
PREGOEIRA

Protocolo 1341110


